
 
 
 
 
 
 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO 

 

 

  
  

 

 

Of. Circular nº 694/2021 - CR                                                  

São Paulo, 27 de julho de 2021. 

 

A Sua Excelência o(a) Senhor(a) 

Juiz(a) de Vara do Trabalho 

 

 

Assunto: OFÍCIO - Processo ATSum 0010371-35.2019.5.03.0006 - Comunica a 
homologação da arrematação do imóvel 
matriculado sob o n. 40.568, registrado em nome da executada IPEC - INDUSTRIA DE 

PERFUMES E COSMETICOS LTDA, CNPJ: 21.824.644/0001-74, perante o Cartório de 
1º Ofício de Registro de Imóveis de Belo Horizonte/MG 

 
 
 

Encaminho, para ciência e eventuais providências cabíveis, cópia do OFÍCIO 

Processo ATSum 0010371-35.2019.5.03.0006 do Exmo. Sr. ANDRE VITOR ARAUJO CHAVES, 

Juiz da 6ª Vara do Trabalho de Belo Horizonte, TRT 3ª Região, em que comunica a homologação da  

arrematação do imóvel matriculado sob o nº 40.568, registrado em nome da executada IPEC – 

INDÚSTRIA DE PERFUMES E COSMÉTICOS LTDA, CNPJ: 21.824.644/0001-74, para 

cancelamento das averbações de indisponibilidade/penhora ou qualquer outro gravame porventura 

lançados na referida matrícula bem como abstenção de lançamento de novos gravames, a fim de 

viabilizar a transferência de propriedade do imóvel arrematado ocorrida nos autos do Processo nº 

0010371-35.2019.5.03.0006. 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

      SERGIO PINTO MARTINS 

Desembargador Corregedor do TRT da 2ª Região 
 


		2021-07-28T16:56:40-0300
	SERGIO PINTO MARTINS:56723




